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Өзектілігі 

Жобаның өзектілігі карьерлердің, ойықтардың тау-кен өндірісінің беріктігіне әсер 

ететін және қызметкерлерді кенеттен құлаудан қорғауды қамтамасыз ететін 

параметрлердің кенеттен өзгеруі туралы ескерту мәселесінің маңыздылығына 

байланысты. Жұмыста талшықты-оптикалық технологияларды, атап айтқанда аппараттық-

бағдарламалық кешенге кіретін талшықты-оптикалық датчикті (ТОД) пайдалануға 

байланысты ғылымның жаңа жетістіктерін пайдалану арқылы еңбек қауіпсіздігін арттыру 

ұсынылады. 

 

Жобаның мақсаты 

Жобаның мақсаты: карьерлер мен разрездердің тау-кен қазбаларының 

геотехникалық жай-күйін мониторингтеудің зияткерлік талшықты-оптикалық жүйесін 

құру, карьер мен разрездің қабырғаларының құлауына әкеп соғатын геотехникалық 

параметрлердің өзгеруі туралы уақтылы хабарлау үшін нақты уақыт режимінде жұмыс 

істейді, бұл тау-кен жұмыстарын жүргізу қауіпсіздігінің деңгейін арттыруға және құлау 

салдарын жоюға арналған экономикалық шығындарды қысқартуға мүмкіндік береді. 

 

Қол жеткен нәтижелер 

Карьерлер мен разрездердің кен қазбаларының геотехникалық жай-күйін 

мониторингілеудің зияткерлік талшықты-оптикалық жүйесінің тәжірибелік үлгісі 

әзірленді. 
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1 сурет – Жүйенің зертханалық үлгісі 



 

Ықтимал пайдаланушыларға арналған ақпарат 

Қазақстанда тау-кен өнеркәсібі дамыған және ықтимал тұтынушылар әртүрлі 

пайдалы қазбаларды өндірумен айналысатын 80-ге жуық ірі кәсіпорын бола алады. Себебі 

ұсынылған жүйе тау-кен қазбалары мен карьерлер мен разрездердің жақтарының құлауын 

ерте диагностикалаудың маңызды міндетін шешеді, содан кейін ықтимал тұтынушыларға 

апатты жоюға материалдық шығындарды едәуір азайтуға және тау-кен жұмыстары 

жүргізілетін жерлерде кен жыныстарының кенеттен құлауы кезінде технологиялық 

жабдықтардың, сондай-ақ өндірістік персонал арасындағы адам шығындарын 

болдырмауға мүмкіндік береді. Жобаның нәтижесі карьерлердің, разрездердің тау-кен 

қазбаларының геотехникалық жай-күйін мониторингтеудің талшықты-оптикалық 

жүйесінің тәжірибелік үлгісін әзірлеу және құжаттаманы дайындау болады. 
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